UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Valerii Andreae Desselii Erotemata Ivis Canonici

Andreas, Valerius

Francofurti & Lipsiae, 1720

VI. De electione & electi potestate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63277](#)

VI. De electione & electi potestate.

Lectio est alicujus personæ idoneæ ad prælationem vel fraternalm societatem canonice facta vocatio. *Hostiens. in §. 1. Et off. in c. 1. in ver. vera postulatio de postul. lib.*
Electio prælati ad collegium pertinet, *ad eos qui pacto vel privilegio vel consuetudine, hoc jus obtinuerunt. Inf. de can. postul. Et prop. c. 3. & 16. q. ult. c. ult. Hostiens. in §. quis eligere, nisi jure prohibeantur, ut pupilli. Inf. lib. 6. c. ex eo quod. 32. in pr. & late. c. 51. c. Massiana. 56. Et lib. 6. d. c. ex quod. §. 1. & dist. 63. & absentes, qui nec postulatur literas votum suum declarare, nec extram procuratorem dare, sed tantum uniuersitatem electorum ex collegio seu capitulo vicem suam mandare possunt. Inf. lib. 6. c. si quis justo. Eligi debent idonei, non jure prohibiti: verbi gratia, minor triginta annis, vel superius, vel indoctus non debet in episcopum eligi. c. cum in cunctis. 7. §. In electione tria citanda debent omnes, qui habent jus agendi, ut possint interesse, si velint: alioquin electio non valet: nisi is, qui non citatus absuit, eam postea ratam habeat. c. quod. 28. Et c. coram dilecto. 35. §. Fit autem electione tribus modis. I. Per scrutinium, cum presentibus omnibus, qui debent & volunt possunt commode interesse, adsumuntur de collegio fide digni, qui secrete & sigillatim*

Iatim vota cunctorum diligenter empta
& in scriptis redacta mox publicentur
muni: tuncque is eligitur, in quem
vel major & senior pars capituli con-
II. Per compromissum, cum eligendi pars
aliquibus viris idoneis committitur, que
omnium loco vacanti prospiciant,
inspirationem, cum simul omnes de-
quasi divino impulsu commoti, statim
præcedente tractatu, in unius electione
6 sentiunt. *e. quia propter* 42. §. De scr. 10. iur.
nota. I. Si plures sint electiones, non
cere, quod aliquis a pluribus eligatur quod
alii, nisi pars, quæ hunc eligit, sit major pars
totius capituli. *c. ecclesia vestra.* 38. § in. 13. qu.
6. *c. si cui eligendi* 23. Sed in electione
hoc est speciale, ut si quis a paucioribus quod
duabus Cardinalium partibus electus
Papa se gerat, excommunicationi subiaceat
& sacri ordinis privatione multetur. *c. si*
Si altera pars eligentium numero præter
terta eligentium auctoritate, & electi ma-
præcellat, neutram electionem valere;
conjunctioni requiritur, ut a maiore & san-
parte sit electus. *e. ecclesia vestra* 57. Si
men alterius partis numerus duplo maior
ejus electio indistincte valet, non admis-
quæstione de auctoritate eligentium & no-
tis eorum qui electi sunt. *Inf. lib. 6. c. fra-
do.* 9. dummodo electus sit idoneus : abo
qui

in confirmabitur electio personæ idoneæ a
minorí parte facta, c. dudum 22. III. Publi-
cum scrutinium non posse electores variare,
sed faciendam esse collationem, & celebra-
tam electionem; ad quod per superiorem,
opus erit, compellentur. c. cum inter ca-
uinos 21. vers. non obstante Eccl. publicato.
§. De compromissaria electione nota, I. 7
statim posse vel uni. c. causam que 8. vel duobus
electoribus electionem committi. c. in causis.
De scrutinio cum injurye 33. c. cum in veteri, 52. II.
Non tantum posse committi iis, qui sunt de-
ligatur collegio seu capitulo, d. c. in causis d. c.
sit majorum in jure. dist. c. cum in veteri. sed etiam
qui sunt extra collegium vel capitu-
lo. c. causam qua. III. Posse quosdam
electos, sed alios electores ipsius prælati. d. c. in
causis. IV. Commissionem non posse revo-
luti, si res desuit esse integra: desinere autem
electi integrum, cum in tractatu de electione
processerunt. d. c. in causis. §. His de electio-
ne expositis, dicendum de electi potestate,
quæ est electionis effectus, & posteriori par-
te rubricæ proponitur. Electi potestates tres
sunt. I. Potest electioni suum adsensum præ-
bere intra mensem, ex quo sibi fuerit electio
b electoribus præsentata, & suus adsensus
futus: quod electores, quam primum
ommode possunt, facere debent. Inf. lib. 6.

cap.

cap. 6. II. Potest res ecclesiasticas admittare, & ea quæ sunt jurisdictionis exercitut corrigere, excommunicare, conferre, confirmare, non tamen statim ac electione sensit, sed postquam a superiori fuerit firmatus. *cap. 7.* §. i. c. *transmissam.* 15. 3. 1. 6. c. 5. III. Postquam fuerit concessa ea peragere poterit, quæ sunt ordinis, clericos ordinare, vel deponere, ecclesiastaria consecrare. c. *quod sicut.* 28. §. *sup.* Nota conjugale vinculum inter Ecclesias prælatum contrahi per electionem & electionem. c. *cum inter canonicos.* 21. *vers. disponi vestrae.* per confirmationem. *Inf. in p.* c. 2. *vers. sicut autem.* Nempe electi electi assensu initiari, confirmatione recipi, consecratione consummari intelligi. *Inf. tit. prox. c. ult.*

VII. De translatione Episcopi.

EX posteriori parte rubricæ procedunt sequentes tituli, quibus electio testas limitatur modis. §. Prima limitatio est, quia si episcopus ab ecclesia, cuiusellius episcopus, ad aliam transferatur: potestas quam in illa ecclesia habebat, amittit, et eam in hac accipit. Translatio namque episcopi, quæ & mutatio dicitur. *vij. q. l.* *translationes.* 35. nihil aliud est, quam dissolutio vinculi, quo episcopus cum priori emendatus erat, & ad alteram ecclesiam translatio.